
 
 

UCHWAŁA NR XV/124/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie wysokości oraz zasad przyznawania sołtysom diet 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940, poz. 1372, poz. 1834) Rada Gminy Szczerców uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla sołtysów z tytułu powierzonych im obowiązków zryczałtowaną dietę kwartalną 
w wysokości 1500 złotych (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100). 

§ 2. 1. Dieta o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w zebraniach 
sołeckich, naradach sołtysów zwołanych przez Wójta oraz rekompensatę kosztów innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

2. W przypadku wykonania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/90 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

3. O niemożności wykonania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 
Gminy, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 
nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 3. Wypłata diety odbywać się będzie na wskazany rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy 
w Szczercowie, do dnia: 

1) 30 kwietnia – za pierwszy kwartał; 

2) 30 czerwca – za drugi kwartał; 

3) 30 października – za trzeci kwartał; 

4) 30 grudnia – za czwarty kwartał. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/374/22 Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie wysokości 
oraz zasad przyznawania sołtysom diet z późniejszymi zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 6509



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6509


	UCHWAŁA NR XV/124/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-06-13T12:15:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




